
 
 
 

Zapraszamy do udziału w drugiej edycji konkursu regionalnego „Pomorskie 
Żagle Talentów” w ramach Projektu pn. Zdolni z Pomorza – wsparcie 
regionalne 
 
Konkurs jest formą wsparcia uczniów o zasięgu regionalnym, mającą charakter 
interdyscyplinarny i służącą kształtowaniu kompetencji kluczowych uczniów oraz 
rozbudzeniu ich zainteresowania historią i tradycją regionu. 
 
Adresatami są uczniowie szkół ponadpodstawowych zamieszkujący lub pobierający 
naukę na terenie województwa pomorskiego, którzy do 1 marca 2025 r. ukończą 15 
lat i uzyskają pozytywną opinię nauczyciela dotyczącą posiadania przez ucznia 
uzdolnień w przynajmniej w jednym z obszarów.  
 
Do udziału w Konkursie przystępuje się indywidualnie lub w zespole 2-osobowym. 
 
Zadaniem Konkursowym jest wykonanie filmu w formie wywiadu lub reportażu 
prezentującego pasje i osiągnięcia – zawodowe, naukowe, sportowe – osób 
związanych z morzem i/lub żeglarstwem wraz z opisem, przy czym: 
1. film:   

a. będzie prezentował pasje i osiągnięcia ww. osób w odniesieniu do 
następujących obszarów tematycznych: 

− zawody związane z morzem i gospodarką morską (np. kapitan, bosman, 
nawigator morski, nurek, okrętowiec, rybak, biolog morski, itp.); 

− morze w świecie nauki; 

− ochrona morza i jego zasobów; 

− kultura morska i żeglarska w literaturze i sztuce, w tym malarstwo, rzeźba, 
bursztyn, szanty i pieśni morskie; 

− turystyka i sport żeglarski; 
b. będzie trwał: od 2 do 3 minut; 
c. zostanie wykonany samodzielnie lub w zespole 2-osobowym oraz 

umieszczony na portalu internetowym jako film niepubliczny, do którego 
dostęp można mieć wyłącznie poprzez udostępniony przez autora link;   

2. opis: 
a. będzie uzasadniał wybór obszaru tematycznego w kontekście 

zaprezentowania pasji i osiągnięć – zawodowych, naukowych, sportowych – 
osób związanych z morzem i/lub żeglarstwem; 

b. będzie liczył maksymalnie 800 znaków ze spacjami. 
 
Nagrodą w Konkursiejest udział w tygodniowym dalekomorskim rejsie 
edukacyjnym, podczas którego odbywać się będą zajęcia o charakterze 
edukacyjnym z zakresu matematyki, fizyki, geografii, biologii i chemii, realizowane w 
formie warsztatów, obejmujące np. podstawowe przepisy żeglugowe, teorię 
żeglowania, zasady manewrowania. Udział w rejsie wymaga od uczestnika 
posiadania ważnego paszportu lub dowodu osobistego. Planowany termin 
organizacji rejsu to marzec 2025 r. 
 



Zgłoszenie udziału w Konkursie odbywa się poprzez elektroniczny formularz 
https://ankietyedukacyjne.pomorskie.eu/index.php/998193?newtest=Y&lang=pl w 
terminie do 10 lutego 2025 r. 
 

Szczegółowych informacji udzielają: 

Monika Łuczak-Skonieczna, Paula Giedziewicz, tel.: 58 32 68 417, e-mail: 
zdolnizpomorza@pomorskie.eu 
sekretariat Departamentu Edukacji UMWP, tel.: 58 32 68 850 

Wszystkie niezbędne informacje znajdują się na stronie: 

https://des.pomorskie.eu/2025/01/15/nagraj-film-w-ramach-drugiej-edycji-konkursu-
pomorskie-zagle-talentow-i-wygraj-udzial-w-dalekomorskim-rejsie-
edukacyjnym/?doing_wp_cron=1736933658.7834029197692871093750 
 


